

VOLUMEN DE NEGOCIO_GAR001

Activos para el cálculo del ratio GAR

MILES DE EUROS	Importe en libros bruto total	Mitigación del Cambio Climático (CCM)				Adaptación al Cambio Climático (CCA)				TOTAL (CCM + CCA + WMR + CE + P + BE)					
		Del cual: Regístris según la Taxonomía	Del cual: medioambientalmente sostenibles (que se ajustan a la Taxonomía)	Del cual: destino de fondos conocido	Del cual: de transición	Del cual: de facilitadores	Del cual: Regístris según la Taxonomía	Del cual: medioambientalmente sostenibles (que se ajustan a la Taxonomía)	Del cual: destino de fondos conocido	De la cual: de facilitadores	Del cual: Regístris según la Taxonomía	Del cual: medioambientalmente sostenibles (que se ajustan a la Taxonomía)	Del cual: destino de fondos conocido	Del cual: de transición	De la cual: de facilitadores
GAR - Activos cubiertos tanto en el numerador como en el denominador															
Préstamos y anticipos, valores representativos de deuda e instrumentos de capital, no mantenidos para negociar admisibles en el cálculo del GAR	37.093.627,98	32.533.560,99	3.031.402,91	1.987.509,77	70.948,75	730.703,27	144.282,82	74.585,81	0,00	8.345,54	32.477.833,81	3.105.988,41	1.987.509,77	70.948,75	739.048,81
Entidades de Crédito	1.431.242,22	562.634,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	562.634,43	0,00	0,00	0,00	0,00
Préstamos y anticipos	624.748,52	246.848,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246.848,32	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores representativos de deuda, incluida declaración sobre el uso de los fondos	806.493,69	315.585,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	315.585,04	0,00	0,00	0,00	0,00
Instrumentos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros Sociedades Financieras	806,52	101,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101,06	0,00	0,00	0,00	0,00
De las cuales: Empresas de Servicios de Inversión	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Préstamos y anticipos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores representativos de deuda, incluida declaración sobre el uso de los fondos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Instrumentos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
De las cuales: Sociedades de Gestión	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Préstamos y anticipos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores representativos de deuda, incluida declaración sobre el uso de los fondos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Instrumentos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
De las cuales: Empresas de Seguros	808,52	101,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101,06	0,00	0,00	0,00	0,00
Préstamos y anticipos	0,17	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores representativos de deuda, incluida declaración sobre el uso de los fondos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Instrumentos de capital	808,34	101,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101,04	0,00	0,00	0,00	0,00
Sociedades No Financieras sujetas a obligaciones de divulgación previstas en la Directiva sobre divulgación de información no financiera (DNIF)	5.836.344,27	2.145.803,58	1.043.893,13	0,00	70.948,75	730.703,27	144.282,82	74.585,81	0,00	8.345,54	2.292.086,40	1.118.478,64	0,00	70.948,75	739.048,81
Préstamos y anticipos	4.219.937,31	1.286.893,42	494.656,35	0,00	70.911,58	182.252,24	146.176,48	74.577,24	0,00	8.345,54	1.433.099,90	549.233,39	0,00	70.911,58	180.597,78
Valores representativos de deuda, incluida declaración sobre el uso de los fondos	83.608,65	26.784,59	2.346,18	0,00	22,82	2.253,20	30,55	0,00	0,00	36.835,14	2.346,18	0,00	22,82	2.253,20	
Instrumentos de capital	1.532.818,30	832.135,57	546.890,60	0,00	34,33	546.197,83	55,79	8,27	0,00	832.191,36	546.898,87	0,00	34,33	546.197,83	
Hogares	29.821.655,64	29.821.655,64	1.987.509,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.821.655,64	1.987.509,77	0,00	0,00	
De los cuales: préstamos garantizados con bienes inmuebles residenciales	29.004.595,81	29.004.595,81	1.984.177,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.004.595,81	1.984.177,56	0,00	0,00	
De los cuales: préstamos de renovación de edificios	549.644,27	549.644,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	549.644,27	0,00	0,00	0,00	
De los cuales: préstamos para automóviles	267.415,58	267.415,58	3.332,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.415,58	3.332,21	0,00	0,00	
Financiación de Administraciones Locales	3.557,32	3.557,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.557,32	0,00	0,00	0,00	
Financiación para la vivienda	3.557,32	3.557,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.557,32	0,00	0,00	0,00	
Otra financiación de administraciones locales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Garantías reales obtenidas mediante toma de posesión bienes inmuebles residenciales y comerciales	267.341,74	267.341,74	15.558,53	15.558,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.341,74	15.558,53	15.558,53	0,00	
Otros activos estadísticos del numerador para el cálculo de la GAR (incluidos en el denominador)	17.359.232,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Sociedades Financieras y No Financieras	5.601.681,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ferries y Sociedades No Financieras (que no sean pymes) no sujetas a obligaciones de divulgación previstas en la DNIF	5.613.265,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Préstamos y anticipos	5.156.566,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
De los cuales: préstamos garantizados por bienes inmuebles comerciales	1.045.769,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
De los cuales: préstamos de renovación de edificios	50.231,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Valores representativos de deuda	29.836,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Instrumentos de capital	326.892,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contrapartes en posesión no miembros de la UE no sujetas a obligaciones de divulgación previstas en la DNIF	88.384,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Préstamos y anticipos	51.736,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Valores representativos de deuda	36.650,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Instrumentos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Derivados	21.136,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Préstamos bancarios a la vista	228.617,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Efectivo y activos vinculados a efectivo	241.922,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Otros activos (Fondo de comercio, materias primas, etc.)	11.245.894,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total activos de la GAR	54.720.231,75	32.800.912,75	3.046.761,43	2.003.048,30	70.948,75	730.703,27	144.282,82	74.585,81	0,00	8.345,54	32.947.195,56	3.121.546,94	2.003.048,30	70.948,75	739.048,81
Otros activos no incluidos en el cálculo de la GAR	10.337.653,73	5.941.207,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.941.207,09	0,00	0,00	0,00	
Emisiones soberanas	4.309.745,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Exposiciones frente a bancos centrales	35.271,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cartera de negociación	65.057.244,48	32.800.912,75	3.046.761,43	2.003.048,30	70.948,75	730.703,27	144.282,82	74.585,81	0,00	8.345,54	32.947.195,56	3.121.546,94	2.003.048,30	70.948,75	739.048,81
Exposiciones fuera de balance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Garantías financieras	45.016	9.330	252	0	252	0	0	0	0	0	9.330	252	0	252	
Activos garantizados	24.491.821	1.274.480	486.347	139.511	13.886	183.671	1.300.018	2.671.27	2.425,82	234,84	2.576.498	489.018	141.937	13.886	
De los cuales: valores de deuda	9.887.429	453.106	241.318	112.413	8.859	64.344	640.770	898,38	745,38	34,04	1.294.076	242.127	113.178	8.859	
De los cuales: instrumentos de patrimonio	9.674.258	421.574	245.028	27.098	5.027	119.327	641.048	1.862,99	1.660,54	200,61	1.282.422	246.891	28.759	5.027	